25/ -to, una simul cum eodem Anselmus et cum bonos omines estimatores qui estimarent, id sunt 
Sigeprandus filius quondam Adelber 

26/ -ti et Winicrius, filius quondam Rodaldi de Cereliano, adque Adelgisus filius quondam item 
Adelgisi de loco Batude et Madelbertus de loco 
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27/ Verzano filius quondam Giselperti quibus omnibus estimantibus conparvuit eorum et estimarent 
quod meliorata rex sussiperet ipse 

28/ domnus Bosus episcopus a parte ipsius episcopio sancte placentine eclesie eidem Anselmus quam 
dedisset et legibus comutacionis ec fieri poteret. 

29/ De quibus et pena inter se posuerunt ut quis, ex ipsis aut successores vel eredes Anselmi, sed de 
anc comutacione removere vel inrumpere 

30/ quesierint et non permanserit in ea omnia qualiter superius legitur, vel sibi unum quaemquem 
hominem quis co dederunt in inte- 

31/ -grum non defensaverint, componat pars parti fidem servanti duplis ipsis casis et rebus qualiter 
pro tempore fuerint melioratis  

32/ aut valuerint sub estimacionem in con similiter locoras. Unde due cartule comutacionis scripte 
sunt sibi in vicem tradide- 

33/ -runt ad omnia suprascripta. Actum civitate Placencia. Feliciter. 

34/ + Ego Anselmo in ac cartula comutacionis a me facta subscripsi. 

35/ Signum + manus suprascripto Aderladi misus domni Bosoni episcopus, qui supra ipsis casis et 
rebus accepi et misus fui ut supra. 

36/ + Ego Sigeprando qui super ipsis casis et rebus accessi. 

37/ et pervidi et estimavi et paruit mihi ut supra. 

38/ Signa ++ manibus suprascriptorum Winiteri et Adelgisi qui super ipsis casis et rebus accesserunt 
et previde- 

39/ -runt et estimaverunt et paruit eorum ut supra. 

40/ + Ego Madelbertus qui super ipsis casis et rebus acces- 

41/ -si et previdi et estimavi et paruit mihi ut supra. 

42/ Signa ++ manibus Adelberti qui et Azo et Elperim germanus fili quondam Raineri testis . 

43/ Signum + manus Odillioni filius quondam Aimoni de cive Placencia testis. 

44/ Signum + manus Aboni de Clusura filius quondam Armanni testis. 

45/ + Raginaldus iudex domni regis in hac comutacionis cartula subscripsi. 

46/ + Farimundus notarius rogatus subscripsi. 

47/ + Ego Rodaldus rogatus subscripsi. 
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48/ + Ingelmundus notarius domni regis in hac comutacionis cartula rogatus teste subscripsi. 

49/ + Ego Iohannes notarius scriptor huius cartula comutacionis 

50/ pos tradita complevi et dedita. 

a Segno di chiusura realizzata in forma di nota tachigrafica. 
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6. 

10 maggio 954, Piacenza 

Originale. Piacenza, Archivio del capitolo della cattedrale, [Cantonale I] Cass. 12, permute 30. 

Permuta tra il vescovo Sigulfo e Adam del fu Adeodato. I beni scambiati da Sigulfo appartengono 
alla basilica di S. Pietro, fondata entro le mura di Piacenza. La basilica cede dei terreni situati a 
Marmariola, nel comitatu regiense. In cambio, Adam ottenne delle case e dei beni situati presso il 
fiume Arda e nei Fines Aucienses. 

1/ +In nomine Domini, Dei et salvatoris nostri Ieus Christi. Berengarius et Adelbertus, filius eius, 
gratia Dei reges. Anno regni eorum Deo propicio quarto. 

2/ Decimo die mense madii, indicione duodecima. Commutatio bone fidei nossitur esse contracta ut 
vicem empcionis obtinead firmita- 

3/ -tem eodemque nexu oblicant contraentes. Placuit itaque et bona convenit voluntatem inter 
domnum Siglufum, vir venerabilis, episcopum sancte 

4/ placentine ecclesie, necnon et Adam, filius bone memorie Adeodati de loco Pulcioli. Ut in Dei 
nomine debeat dare, sicut et ad presemti dederunt [ac] 

5/ tradiderunt, sibi unus alteri vicissim commutationis nomine. In primis dedit ac tradedit ipse domnus 
Sigulfus episcopus eidem Adam 

6/ in commutacionis causa, id sunt rebus illis iuris beati basilice sancti Petri, fundata intra anc civitate 
Placencia, que basilicam ipsam cum 

7/ [illis] rebus ad se pertinentibus pertine se videtur de regimine et potestatem predicte sancte 
placentine ecclesie, quibus sunt positis rebus  

8/ ipsis in loco et fundo Marmariola vel in eius territorio situs in comitatu regiense, quod sunt rebus 
ipsis per mensura iusta super [...] 

9/ -tis insimul sedimen et terris arabilis, adque pratis iuges vigintidue legitime et perticas quattuor 
legitime iugialis. Qui- 

10/ -dem et advicem se cepit his ipse domnus Sigulfus episcopus ad parte predicte basilice sancti 
Petri et sui episcopio ab eundem Adam meliora[ta] 

11/ et ampliata causa sicut lex abet similiter in commutacionis causa, id sunt casis et rebus illis iuri 
Adam quibus 
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12/ [sunt] positis in locas et fundas Moreniano Molassco, situs in valle fluvio Arda, et infra plebe 
sancti Laurencii et ubi Mussi- 

13/ - nimgo dicitur, Pulcioli, situs in finibus Aucense, quod sunt ipsis casis et rebus de easdem locas 
et fundas Moreniano, Molassco de sedimen 

14/ et areis ubi vites estant iuges duas legitimas, de terris arabilis iuge una et di midia, de silvis et 
stallareis perticas sex legi-